药品质量保证协议书

甲方：（供货方）

住所地：

乙方：（购货方）国药集团一致药业股份有限公司

住所地：深圳市福田区八卦四路15号一致药业大厦

为保证药品质量，维护企业形象，根据《中华人民共和国药品管理法》、《中华人民共和国产品质量法》、《药品经营质量管理规范》、《药品流通监督管理办法》等法律法规和有关要求,甲乙双方本着合理、公平、公正的购销原则，经协商一致，签订以下药品质量保证协议：

1、甲方负责向乙方提供其合法、真实、在有效期内的《药品生产（经营）许可证》和营业执照、GSP（GMP）证书、组织机构代码证、税务登记证、最新开票资料、相关印章及随货同行单（票）样式、销售人员的法人授权委托书（包括身份证复印件），上述企业、销售人员的资质证明复印件应加盖甲方公章原印章。

2、甲方向乙方供应的药品应为法定批准生产的、符合质量标准的合格药品。药品的包装、标签、标识、说明书等应符合国家和行业的有关规定，其包装能确保药品质量和货物运输要求，并在运输过程中严格按照包装标识进行，确保药品质量。

3、甲方供应的药品，以交货日期计算，不得超出生产日期6个月，有效期一年半以内的药品，不得超出生产日期3个月。一次供货10件以内的应为同一批号产品，10—50件的不得超过3个生产批号，整件药品内必须附药品合格证明。

4、甲方供应药品的同时须开具符合国家规定的发票，并提供相应的、真实的、在有效期内的销售凭证及同批号药品出厂检验报告书、生产批件、质量标准以及产品的包装盒、标签和说明书实样或复印件，以上文件甲方应加盖符合GSP要求的本企业原印章。

4.1经营过程中，药品注册证、生产企业的名称，规格、效期、包装、标签、说明书等产品信息发生变更或质量标准转正，甲方应在供应新产品前30天提供政府主管部门批复文件的复印件、新版说明书、最小包装实样或复印件等相关证明材料给乙方备案。

5、若甲方供应的是进口产品，应提供符合规定的《进口药品注册证》（或《医药产品注册证》）、《进口药品检验报告书》；供应进口精神药品 、蛋白同化制剂和肽类激素，还应同时提供国家食品药品监督管理局核发的《进口准许证》；属于《生物制品批签发管理办法》规定范围的血液制品、疫苗、体外诊断试剂等，还应同时提供由药品检验机构出具的该批生物制品的《生物制品批签发合格证》。上述资料均应加盖甲方公章原印章。

6、 甲方供应的冷藏药品包括但不限于药品的运输方式、产品外包装或冷链包装要求发生改变的，甲方应提前30日将相关变更信息告知乙方；因甲方没有及时提供信息变更证明材料，影响药品正常经营所造成的损失，由甲方承担。

7、甲方对冷链商品（含疫苗）应使用验证合格的冷藏车或冷藏箱运送，随车或随货附温度跟踪记录仪，记录仪应能记录、导出运输过程的温度，并具有外显功能，能显示收货时点温度和运输过程最高及最低温度。若甲方未按照要求运输，乙方有权拒收药品，由此造成的相关损失由甲方承担。

8、甲方提供的药品质量问题（包括包装质量）而造成乙方的一切损失，由甲方负责，如双方对药品质量产生争议，以法定检验部门的检验报告为准。

9、乙方在经营甲方提供的药品时，若发生质量问题，应及时通知甲方并提供详细、确定的质量信息。配合甲方做好调查取证和善后处理工作。

10、乙方在向甲方购进药品时，应向甲方提供合法、有效的企业资格证书（证照复印件、加盖乙方公章原印章）

11、乙方应按GSP或产品的贮藏要求储存、配送药品。由于乙方储存、养护、配送管理不当，造成损失的，由乙方自行负责。

12 、在销售过程中，因市场原因造成药品批号陈旧或滞销，甲方承诺给予退换货。执行有效协议过程中，甲方对于乙方未销药品【有效期小于三个月（含三个月）】，负有处理库存的义务，未处理完毕的药品甲方无条件接受退换货，乙方将以特快专递的方式通知甲方处理（邮寄地址为甲方住所地）。
13、甲方通过铁路运输或委托运输公司送货；药品在运输途中所造成的一切损失或损坏，由甲方负责。

14、本协议所涉及的条款，如不违反法律法规的强制性规定，以双方合议为准。

15、本协议履行地为广东深圳市       区；本协议发生纠纷解决方式，向协议履行地法院提起诉讼。

16、上述条款经双方确认无异，本协议未尽事宜之处，由双方协商解决。

17、本协议一式两份，甲、乙双方各执一份，自签定之日起生效，有效期贰年。

甲方（ 盖章）：                             乙方（ 盖章）：国药集团一致药业股份有限公司

代表：                                     代表：

签定日期：      年    月    日             签定日期：      年   月    日